efetivamente devido, e ademais, não foi promovido o ajuste de débito do imposto incidente na 
operação de venda interna, à alíquota de 7%. 

Considerando todos esses ajustes, o valor principal da diferença de imposto incidente sobre as 
operações fiscalizadas seria de R$ 131.071,85 (cento e trinta e um mil, setenta e um reais e oitenta e 
cinco centavos), os quais serão recolhidos, com juntada posterior do comprovante respectivo 
nestes autos. A apuração destes ajustes consta do arquivo ‘xls’ da mídia em anexo (Doc. 04). 

Em assim sendo, não há que se falar em diferença de ICMS a recolher, em razão de apuração com